
Všichni autoři Název Akce (konference- název, místo) Země Rok Citace
Bedáňová H Transplantace srdce v CKTCH Brno. Klinický večer CKTCH, Brno. ČR 2006

Bedáňová H Zkušenosti s tacrolimem u pacientů v časné fázi po OTS v 
CKTCH Brno.

Večer ku příležitosti schválení tacrolimu v 
primární imunosupresi po OTS, kde?

ČR 2006

Bedáňová H, Černý J, Petrikovits 
E, Nečas J, Studeník P, Janíčková 
O, Ondrášek J, Sirotková A

Retransplantace srdce u 25 letého pacienta za 4 měsíce po 
primární transplantaci – kasuistika.

II. sjezd České společnosti 
kardiovaskulární chirurgie, Brno. 

ČR 2006

Bedáňová H, Nečas J, Petrikovits 
E, Pavlík P, Studeník P, Ondrášek 
J, Černý J, Pavelčíková H.

Diabetes mellitus po transplantaci srdce. I. Česko-slovenský transplantační kongres, 
Brno.

ČR 2006

Bedáňová H, Nečas J, Petrikovits 
E, Studeník P, Ondrášek J, 
Breinek P, Špinarová L

NT-pro BNP jako neinvazivní marker rejekce u pacientů po 
transplantaci srdce.

XIV. výroční sjezd České kardiologické 
společnosti, Brno.

ČR 2006 Cor Vasa 2006, 48(S4): 
4-5.

Bruk V, Němec P, Steriovský A, 
Gwozdziewicz M, Troubil M, 
Benčat M, Fluger I

Srovnání průtoku mezi tepennou revaskularizací levou a 
pravou mammární tepnou (Y graft) a klasickou 
revaskularizací pomocí LIMA a žilních štěpů v povodí levé 
věnčité tepny.

XIV. výroční sjezd České kardiologické 
společnosti, Brno.

ČR 2006

Bruk V, Němec P, Steriovský A, 
Gwozdziewicz M, Troubil M, 
Benčat M, Fluger I

Srovnání průtoků mezi tepennou revaskularizací 
mammárními tepnami jako tzv. Y graft a klasicou 
revaskularizací pomocí LIMA a žilních štěpů v povodí levé 
věnčité tepny.

II. sjezd České společnosti 
kardiovaskulární chirurgie, Brno. 

ČR 2006

Bruk V, Šimek M, Němec P Peroperační komplikace související s klasickým odběrem 
a.radialis k revaskularizaci myokardu.

XIV. výroční sjezd České kardiologické 
společnosti, Brno.

ČR 2006

Černý J Chirurgická léčba komplikací a následků infarktu myokardu. XIV. výroční sjezd České kardiologické 
společnosti, Navrátilova přednáška, Brno.

ČR 2006

Černý J Chirurgická léčba komplikací infarktu myokardu. XIII. dny intenzivní medicíny, Kroměříž. ČR 2006

Černý J Neobvyklé případy v kardiochirurgické praxi. Den Jihočeského kardiocentra, Hluboká 
nad Vltavou.

ČR 2006

Černý J Neobvyklé případy v kardiochirurgii. Lázeňské kardiologické dny, Teplice nad 
Bečvou.

ČR 2006

Černý J Projekt ICRC z pohledu kardiochirurga. Brno. ČR 2006

Černý J Současný stav a perspektivy kardiochirurgie v ČR. Slavnostní Bedrnův den, Hradec Králové. ČR 2006

Černý J Vědecká pracovní konference u příležitosti 
70 let prof. Mazucha, Lučenec.

Slovensko 2006

Černý J, Ondrášek J, Piler P, 
Wagner R, Studeník P, Bedáňová 
H, Pavlík P, Nešporová J, Slavík J

Srdeční operace v kombinaci s transplantacemi orgánů. Slavnostní kardiochirurgický den, 60 let 
doc. Tošovský, Praha.

ČR 2006

Dadák L, Štouračová M, Freiberger 
T, Kuklínek P

Markers of CMV activation in general ICU. 19th ESICM Annual Congress, Barcelona. Španělsko 2006 Intensive Care 
Medicine 2006; 
32(S13): S24.

Fila P, Ondrášek J Flexigrip - první zkušenosti s používáním termoreaktivních 
svorek při uzávěru sterna.

II. sjezd České společnosti 
kardiovaskulární chirurgie, Brno. 

ČR 2006

Freiberger T Molecular analysis of the gene enconding for TACI in Czech 
patients with IgAD and CVID.

ESID Prague Spring Meeting, Praha. ČR 2006

Freiberger T, Freibergerová M, 
Pařízková R, Slaný M

Anaerobic meningitis due to Peptostreptococcus anaerobius 
diagnosed by broad range PCR

16th European Congress of Clinical 
Microbiology and Infectious Diseases, Nice

Francie 2006 Clin Microbiol Infect 
2006; 12(S. 4): R2047.

Freiberger T, Grombiříková H, 
Kopálková L, Zapletalová P, 
Letocha O, Kozák L

Molecular genetic versus clinical diagnosis of familial 
hypercholesterolemia in a Czech population.

XIVth International Symposium on 
Atherosclerosis, Rome

Itálie 2006 Atherosclerosis 2006; 
7(3): 132.

Freiberger T, Grombiříková H, 
Kozák L

Diagnostická kritéria familiární hypercholesterolémie v 
podmínkách ČR.

Šobrův den, Praha. ČR 2006

Freiberger T, Grombiříková H, 
Kuklínek P, Litzman J

Search for factors affecting clinical manifestation of 
hereditary angioedema.

XIIth meeting of European Society for 
Immunodeficiences, Budapest.

Maďarsko 2006 Abstract book, p. 142.

Freiberger T, Grombiříková H, 
Kuklínek P, Litzman J

Studium genetických faktorů potencionálně ovlivňujících 
klinickou manifestaci hereditárního angioedému.

XXIII. Sjezd českých a slovenských 
alergologů a klinických imunologů, Hradec 
Králové.

ČR 2006 Alergie 2006; 8(S2): 87.

Frélich M, Štětka F, Pokorný p, 
Útrata P, Bedáňová H, Ondrášek 
J, Černý J, Pavlík P, Wagner R

Kardiochirurgie u nemocných s depresí funkce levé komory. II. sjezd České společnosti 
kardiovaskulární chirurgie, Brno. 

ČR 2006

Grombiříková H, Freiberger T, 
Litzman J

Is the defect TACI associated with IgAD? XIIth meeting of European Society for 
Immunodeficiences, Budapest.

Maďarsko 2006 Abstract book, p. 101.

Grombiříková H, Freiberger T, 
Litzman J

Mutace v genu kódujícím TACI v rodině s IgA deficiencí XXIII. Sjezd českých a slovenských 
alergologů a klinických imunologů, Hradec 
Králové.

ČR 2006 Alergie 2006; 8(S.2): 
86.

Gutová V, Grombiříková H, 
Freiberger T

Brutonova agamaglobulinemie - kazuistika XXIII. Sjezd českých a slovenských 
alergologů a klinických imunologů, Hradec 
Králové.

ČR 2006 Alergie 2006; 8(S2): 85.

Horváth V, Ondrášek J, Pokorný 
P, Štětka F, Wagner R, Černý J

Bipolární radiofrekvenční ablace fibrilace síní při operacích 
mitrální chlopně.

II. sjezd České společnosti 
kardiovaskulární chirurgie, Brno. 

ČR 2006

Kamínek M, Bruk V, Němec P, 
Metelková I, Mysliveček M

Stanovení rezervy koronárního průtoku zátěžovým SPECT-
zobrazením myokardiální perfuze u pacientů s úplnou 
tepennou revaskularizací oblasti levé věnčité tepny Y 
graftem.

XIV. výroční sjezd České kardiologické 
společnosti, Brno.

ČR 2006

Kamínek M, Němec P, Bruk V, 
Gwozdziewicz M, Steriovský A, 
Šantavý P, Šimek M, Metelková I

Zjišťování  rezervy koronárního průtoku zátěžovým SPECT-
zobrazením u pacientů s úplnou tepennou revaskularizací 
oblasti celé levé věnčité tepny.

XLIII. Dny Nukleární medicíny, České 
Budějovice.

ČR 2006

Kovalová S Echocardiographic diagnosis of right ventricle. Euroecho. Portugalsko
??

2006

Kovalová S Evaluation of right ventricular function. Euroecho. Portugalsko
??

2006

PŘEDNÁŠKY A POSTERY 2006



Kovalová S Obhajoba doktorandské disertační práce na téma Komplexní 
morfologické a funkční hodnocení pravé komory 2D 
echokardiografickými metodami.

LF MU Brno. ČR 2006

Marek D, Němec P, Heřman M, 
Maderová K, Gwozdziewicz M, Flor 
P, Spáčilová J, Zedková M, Lukl J

Akutní aortální disekce komplikovaná rupturou aorty do 
pravé komory.

XIV. výroční sjezd České kardiologické 
společnosti, Brno.

ČR 2006

Mátl J, Mejzlík V, Horváth V, Fila P Chirurgické komplikace transplantací ledvin. I. Česko-slovenský transplantační kongres, 
Brno.

ČR 2006

Mejzlík V Imunosuprese u transplantace jater.  ČR 2006

Mejzlík V Transplantace jater pro alkoholickou jaterní cirhozu. I. česko-slovenský transplantační kongres, 
Brno.

ČR 2006

Mejzlík V Umělá játra. Mezioborový gastroenterologický seminář 
University Hradec Králové, Lázně 
Sedmihorky.

ČR 2006

Náplava R, Oral I, Němec P, Horák 
D, Dufka A

Anomální odstup ramus interventricularis anterior z pravého 
koronárního sinu.

XIV. výroční sjezd České kardiologické 
společnosti, Brno.

ČR 2006

Nečas J Nejčastější chyby při kvantifikaci mitrální regurgitace PISA 
metodou.

XIV. výroční sjezd České kardiologické 
společnosti, Brno.

ČR 2006 sborník abstrakt

Nečas J, Kovalová S Naše zkušenosti s 3D echokardiografií na přístroji Philips 
iE33.

Echodny, Darovanský Dvůr. ČR 2006

Nečas J, Kovalová S Naše zkušenosti s 3D echokardiografií na přístroji Philips 
iE33.

II. sjezd České společnosti 
kardiovaskulární chirurgie, Brno. 

ČR 2006

Němec P Chlopenní náhrady - zkušenosti olomoucké kardiochirurgie. VI. intervenční den, Olomouc. ČR 2006

Němec P, Bruk V, Gwozdziewicz 
M, Steriovský A

Peroperační měření průtoků tepenným Y graftem. Kardiochirurgický den, Praha. ČR 2006

Němec P, Bruk V, Gwozdziewicz 
M, Steriovský A, Šantavý P, Šimek 
M, Fluger I

Comparison of the flow between the composite arterial Y 
graft and left internal thoracic artery together with venous 
grafts used to the left coronary artery territory.

24th International Cardiovascular Surgical 
Symposium, Zürs.

Rakousko 2006

Němec P, Bruk V, Steriovský A, 
Gwozdziewicz M, Šimek, M, 
Šantavý P

Měření průtoků arteriálním Y graftem. XIV. výroční sjezd České kardiologické 
společnosti, Brno.

ČR 2006

Němec P, Kamínek M, Bruk V, 
Gwozdziewicz M, Steriovský A, 
Šantavý P, Šimek M, Metelková I

Porovnání průtoků aortokoronárními bypassy s myokardiální 
perfuzí hodnocenou zátěžovým SPECT-zobrazením.

II. sjezd České společnosti 
kardiovaskulární chirurgie, Brno. 

ČR 2006

Němec P, Troubil M Chirurgická léčba fibrilací síní. VI. intervenční den, Olomouc. ČR 2006

Ondrůšková O, Uchytil B, 
Gerychová R, Nešporová J, 
Wagner R, Černý J

Náhrada mitrální chlopně za použití ECC u pacientky ve 25. 
týdnu gravidity.

II. sjezd České společnosti 
kardiovaskulární chirurgie, Brno. 

ČR 2006

Ošmerová M, Černý J, Němec P, 
Sirotková A, Nečas J, Šreflová R, 
Kovalová S

Dlouhodobé sledování dětí po srdeční transplantaci v Brně: 
desetiletá zkušenost.

XIV. výroční sjezd České kardiologické 
společnosti, Brno.

ČR 2006 Cor Vasa 2006; 48(S4): 
87.

Ošmerová M, Černý J, Němec P, 
Sirotková A, Šreflová R, Nečas J, 
Kovalová S

Dlouhodobé sledování dětí po srdeční transplantaci v Brně: 
desetiletá zkušenost.

1. československý transplantační kongres, 
Brno.

ČR 2006

Ošmerová M, Šreflová R, Nečas J Indikace srdeční transplantace v dětském věku. Seminář dětských kardiologů, Brno. ČR 2006

Pařízková E, Rozsíval P, 
Freiberger T, Mejstříková E

Dva sourozenci s těžkým kombinovaným imunodeficitem 
(SCID)

XXIII. Sjezd českých a slovenských 
alergologů a klinických imunologů, Hradec 
Králové.

ČR 2006 Alergie 2006; 8(S.2): 
87.

Pazdírková A, Freiberger T Diagnostika deficience lektinu vázajícího manózu v klinické 
praxi.

XXIII. Sjezd českých a slovenských 
alergologů a klinických imunologů, Hradec 
Králové.

ČR 2006 Alergie 2006; 8(S2): 85.

Piler P, Černý J, Fila P, Wagner R Pětileté zkušenosti s plastikami mitrální chlopně. II. sjezd České společnosti 
kardiovaskulární chirurgie, Brno. 

ČR 2006

Pol J, Ondrášek J, Uchytil B, 
Wagner R, Pokorný P, Černý J

Chirurgická embolektomie plicnice. II. sjezd České společnosti 
kardiovaskulární chirurgie, Brno. 

ČR 2006

Pol J, Uchytil B, Hála M, Bedáňová 
H, Černý J

Left ventricular pseudoaneurysm with mitral regurgitation 
following chest injury /case report/.

14th Alpe Adria Cardiology Meeting, 
Dubrovnik.

Chorvatsko 2006 Liječnički Vjesnik 2006; 
128.

Ravčuková B, Házová J, Gaillyová 
R, Hadašová E, Žourková A

Molekulárně genetická detekce alel CYP2D6. 48. česko-slovenská psychofarmakologická 
konference, Jeseník.

ČR 2006

Richter D, Lukl J, Němec P Ojedinělá komplikace při pokusu o zavedení dočasné 
kardiostimulace. Kasuistika.

XIV. výroční sjezd České kardiologické 
společnosti, Brno.

ČR 2006

Slaný M, Černý J, Freiberger T Spectrum of bacterial pathogen causing infective 
endocarditis in our hospital

16th European Congress of Clinical 
Microbiology and Infectious Diseases, Nice

Francie 2006 Clin Microbiol Infect 
2006; 12(S. 4): P544.

Slavík J, Ondrášek J, Wagner R, 
Medek K, Nešporová J, 
Píchovcová B, Ňorek R, Černý J

Vedení perfuze u výdutí torakoabdominální aorty. 11. společná konference 
slovenských a českých perfuziologů.

ČR 2006

Slavík J, Ondrášek J, Wagner R, 
Medek K, Nešporová J, 
Píchovcová B, Ňorek R, Černý J

Mimotělní oběh u operace výdutě thorakoabdominální aorty. II. sjezd České společnosti 
kardiovaskulární chirurgie, Brno. 

ČR 2006

Sovová E, Kaltová M, Benešová I, 
Dupalová P, Němec P, Bruk V, 
Lukl J

Sekundární prevence pacientů  indikovaných k 
aortokoronárnímu bypassu.

XV. konference pracovní skupiny 
Preventivní kardiologie, Mariánské Lázně.

ČR 2006

Šantavý P, Benčat M, Troubil M, 
Marcián P, Bruk V, Němec P

Sorin Soprano - pooperační výsledky a zkušenosti s novu 
srdeční chlopní.

II. sjezd České společnosti 
kardiovaskulární chirurgie, Brno. 

ČR 2006

Šimek M, Bruk V, Němec P, 
Šantavý P, Kaláb M, Fluger I

Endoskopický odběr VSM pro revaskularizaci myokardu. XIV. výroční sjezd České kardiologické 
společnosti, Brno.

ČR 2006

Šimek M, Bruk V, Šantavý P, 
Němec P

Endoskopický odběr vena safena magna pro revaskularizaci 
myokardu. Pooperační a střednědobé výsledky souboru 120 
nemocných.

II. sjezd České společnosti 
kardiovaskulární chirurgie, Brno. 

ČR 2006

Šimek M, Hájek R, Fábiková K, 
Hubáček P, Němec P

Resuscitace hluboce podchlazeného se zástavou oběhu 
pomocí mimotělního oběhu.

XIII. Dostálovy dny, Hradec nad Moravicí. ČR 2006

Šimek M, Marcián P, Bruk V, 
Němec P

Endoskopický odběr arteria radialis pro revaskularizaci 
myokardu. Popis techniky a první zkušenosti.

II. sjezd České společnosti 
kardiovaskulární chirurgie, Brno. 

ČR 2006

Šimek M, Němec P Miniinvazivní a endoskopický odběr vena safena magna pro 
koronární chirurgii.

Konference vědeckých prací studenů DSP, 
Olomouc.

ČR 2006

Šimek M, Němec P, Zálešák B, 
Hájek R

Vaccum-assisted closure as a treatment modality for deep 
sternal infection.

16th conference of the European Wound 
Management Association, Praha.

ČR 2006



Šimek M, Němec P, Zálešák B, 
Hájek R

Vacuum-Assisted closure v léčbě hlubokého sternálního 
insektu.

II. sjezd České společnosti 
kardiovaskulární chirurgie, Brno. 

ČR 2006

Šmardová J, Zedek F, Ravčuková 
B, Grochová D, Vaňková J, 
Kroupová I, Fabián P

Výhody funkční metody FASAY při analýze nádorového 
supresoru p53 u vybraných případů difúzního 
velkobuněčného B lymfomu.

II. dny diagnostické, prediktivní a 
experimentální onkologie, Olomouc.

ČR 2006

Šnajdrová M, Fila P Léčení ran po kardiochirurgických operacích s využitím VAC 
systému.

II. sjezd České společnosti 
kardiovaskulární chirurgie, Brno. 

ČR 2006

Šreflová R, Ošmerová M, Nečas J, 
Vítek B, Rotscheinová M, Kovalová 
S, Holíková Z, Bednařík M, 
Ničovský J, Černý J

Dlouhodobá perspektiva nemocných operovaných pro VCC v 
dětském věku.

XIV. výroční sjezd České kardiologické 
společnosti, Brno.

ČR 2006 Cor Vasa 2006; 48(S4): 
112.

Šreflová R, Ošmerová M, Nečas J, 
Vítek B, Rotscheinová M, Kovalová 
S, Holíková Z, Bednařík M, 
Ničovský J, Černý J

Perspektiva nemocných po operaci VCC v dětském věku. Seminář dětských kardiologů, Brno. ČR 2006

Tichý L, Goldmann R, Zapletalová 
P, Freiberger T, Kozák L

Familiární hypercholesterolémie - mutace v PCSK9 genu a 
jejich projevy.

X. kongres o ateroskleróze, Špindlerův 
Mlýn.

ČR 2006 Vnitř Lék 2006; 52(12): 
1230-1.

Troubil M, Bančat M, Hájek R, 
Němec P

Perikardiální hematom s útlakem srdečních síní u pacientů 
po kardiochirurgické operaci - diagnostický význam 
echokardiografie.

II. sjezd České společnosti 
kardiovaskulární chirurgie, Brno. 

ČR 2006

Troubil M, Bančat M, Marek D, 
Ostřanský J, Sovová E, Němec P

Endokarditida bikuspidální aortální chlopně řešená 
implantací aortálního allograftu.

8. sympozium pracovní skupiny Chlopenní 
a vrozené vady České kardiologické 
společnosti, Pardubice.

ČR 2006

Troubil M, Němec P, 
Gwozdziewicz M, Šantavý P, 
Maderová K

Intraoperativní echokardiografický nález u pacienta s akutní 
disekcí ascendentní aorty s perforací do pravé komory.

XIV. výroční sjezd České kardiologické 
společnosti, Brno.

ČR 2006

Třetina M, Orban M, Hlinomaz O, 
Hlavinka, Kala

Transport pacientů se STEMI k direktní PCI - přímo do 
kardiocentra versus přes ambulanci regionální nemocnice. 
Jaký přínos je "by-pass" přímo do kardiocentra.

XIV. výroční sjezd České kardiologické 
společnosti, Brno.

ČR 2006

Uchytil B, Pol J, Růžička P, 
Adámek P, Černý J

Pozdní srdeční perforace po katetrizačním uzávěru defektu 
septa síní Amplatzovým septálním okluderem.

II. sjezd České společnosti 
kardiovaskulární chirurgie, Brno. 

ČR 2006

Vaňková J, Grochová D, 
Ravčuková B, Svitáková M, 
Šmardová J

Analýza transaktivačních a konfirmačních vlastností teplotně 
závislých mutantů p53 v kvasinkách.

XXX. Brněnské onkologické dny, Brno. ČR 2006

Vršanský D, Černý J, Ondrášek J Defekt predsieňového septa u dospelého pacienta. II. sjezd České společnosti 
kardiovaskulární chirurgie, Brno. 

ČR 2006

Vršanský D, Horváth V, Černý J, 
Ondrášek J

Chirurgická liečba fibrilácie predsieni. 11. výročný  kongres SKS, Bratislava Slovensko 2006

Vršanský D, Horváth V, Černý J, 
Ondrášek J

Surgery for atrial fibrilation. 11th Danubian Forum of Cardiovascular 
Surgery, Visegrad.

Maďarsko 2006

Zachová R, Šedivá A, Poloučková 
A, Janda A, Freiberger T, 
Bartůňková J

Lymfoproliferativní onemocnění vázané na chromozom X -
záchyt v České republice

XXIII. Sjezd českých a slovenských 
alergologů a klinických imunologů, Hradec 
Králové.

ČR 2006 Alergie 2006; 8(S2): 87.

Žaloudíková B Možnosti využití metody PCR-DGGE pro analýzu 
polymikrobiálních klinických vzorků.

XV. Tomáškovy dny, Brno. ČR 2006 Sborník abstrakt.


